2024年 6月吉日

施設長 様

（公社）茨城県栄養士会医療専門研究会

 会長 鈴木薫子

（公印省略）

令和 6年度（公社）茨城県栄養士会医療専門研究会総会並びに第 1回研修会開催の件

時下、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当会の運営に対し、深甚なるご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度第 1回研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。貴施設所属管理栄養士・栄養士の

出席についてご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします

記

1.日 時   2024年 7月 27日（土）10：30～16：00（受付 10：10～）

2.内 容

 企画Ⅰ 【言語聴覚士が行う摂食嚥下障害患者に対する介入の流れと実際】

～管理栄養士との連携をふまえて～   10：30～12：00

        講師：国際医療福祉大学成田キャンパス言語聴覚学科 准教授 石山寿子 先生

情報提供（共催：ヘルシーフード株式会社）12：00～12：10

 休憩 12：10～13：00

 総会 13：00～13：30

企画Ⅱ 「令和 6年度診療報酬改定～栄養関連項目の取組み状況について」13：45～15：45

  ・「低栄養診断 GLIM基準の導入について（仮）」筑波記念病院 櫻田陽太会員

  ・「入院基本料にかかわる栄養管理体制の見直しについて（仮）」龍ヶ崎済生会病院 根本結佳会員

  ・「栄養情報連携推進にむけた地域での取り組み（仮）」 調整中

3.会 場   常磐大学 B棟 1階 B103教室

〒310-8585 茨城県水戸市見和 1丁目 430-1

4.開催方法  現地開催

5.参加費   栄養士会会員 1,000円、非会員 3,000円、学生会員 無料

6.連絡事項  ①参加申込みは管理栄養士・栄養士宛文書に掲載しております。

②日本栄養士会生涯教育 実務 23-118 １単位（企画Ⅰ）、基礎 2-3 ２単位（企画Ⅱ）

【本件に関わる問合せ】

（公社）茨城県栄養士会医療専門研究会 会長 鈴木薫子

 E-mail：k-suzuki@tokiwa.ac.jp  TEL・FAX：029-232-2686（研究室 直通）

mailto:k-suzuki@tokiwa.ac.jp